
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Gymnázium Josefa Ressela Chrudim - opravy historické omítky“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Gymnázium Josefa Ressela Chrudim - opravy historické omítky 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / zjednodušené podlimitní 

Zahájení řízení: dne 20.09.2021 uveřejněním na profilu zadavatele 

 

V Mostě, dne 15.10 2021 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 12.10.2021 v 16:40:55 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou, byť byla podána po lhůtě podle § 98 odst. 3 Zákona, podává následující odpověď. 

 

Dotaz: „U zakázky jsou dle našeho názoru nastaveny příliš vysoké požadavky na referenční zakázky, které znesnadňují účast ve 
výběrovém řízení. U většiny zakázek vypisovaných Pardubickým krajem jsou požadovány tři referenční stavby a požadavky na reference ve 
výši 1/2 předpokládané hodnoty zakázky. U této zakázky zadavatel požaduje 4 reference a vzhledem k předpokládanému objemu prací 
na opravě historických omítek referenci ve výrazně větším objemu než je 1/2 předpokládané ceny opravy historických omítek. Ostatní 
reference jsou požadovány také ve větší výši než je obvyklé. Vzhledem k tomu, že referenční zakázky jsou požadovány mladší pěti let tak 
s ohledem na to, že takovéto zakázky se realizují dva a více roků je dosti omezující poskytnout více než tři referenční stavby za posledních 
5 let. Žádáme o přezkoumání nastavení výše uvedených požadavků zadavatele“. 

 

Odpověď:  

Zadavatel trvá na požadavcích na technickou kvalifikaci, jak ji nastavil, a to právě vzhledem k té skutečnosti, 

že předmětem plnění je rozsáhlá oprava havarijního stavu historické omítky (zdobená, členitá, obsahuje 

podélné prvky říms, sloupy a další ozdobné prvky) spočívající zejm. v opravě štuků, dozdění říms, výměně 

venkovních parapetů, odstranění poškozené omítky a provedení nové omítky ve stávajícím tvaru. Mimo to 

zadavatel dodává, že Zákon nikterak nelimituje, jako tomu bylo v předchozí právní úpravě, požadavek na 

výši finančního plnění referenčních zakázek konkrétní hodnotou. Zadavatel je přesvědčen, že nastavil 

požadavek na referenční zakázky přiměřeně předmětu plnění, přičemž zohlednil, jak je shora uvedeno, 

charakter plnění, resp. omítky tak, aby jej mohl realizovat příslušně odborně způsobilý a zkušený dodavatel. 

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz

		2021-10-15T15:09:39+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




